

Protokollauszug

aus der

28. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 04.05.2022

öffentlich

Top 8.27 Biologische Vielfalt 22/SVV/0309 ungeändert beschlossen

Der Antrag wird namens der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen, SPD und DIE LINKE von der Stadtverordneten Dr. Rünger eingebracht.

Der Stadtverordnete Finken, Fraktion CDU, beantragt, gemäß § 23 Abs. 1 e) der Geschäftsordnung, die Drucksache als durch Verwaltungshandeln erledigt abzuschließen.

Abstimmung:

Der Antrag auf Erledigung der DS 22/SVV/0309 wird

mit Stimmenmehrheit abgelehnt.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt,

- die Mitgliedschaft der Landeshauptstadt bei dem Verein "Kommunen für biologische Vielfalt e.V." zu prüfen;
- sich der freiwilligen Selbstverpflichtung der Deklaration "Biologische Vielfalt in Kommunen", veröffentlicht am Internationalen Tag der Biodiversität am 22. Mai 2010, anzuschließen (s. Anlage);
- Mitarbeiter:innen der Landeshauptstadt Potsdam (kostenlose, digitale) Fortbildungsangebote des Vereins z.B. zum Management öffentlicher Grünflächen anzubieten:
- schnellstmöglich eine kommunale Biodiversitäts- Strategie zu entwickeln.

Dem Ausschuss für Klima, Umwelt und Mobilität (KUM) ist über den Verlauf zu berichten.



Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

BESCHLUSS

der 28. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 04.05.2022

Biologische Vielfalt Vorlage: 22/SVV/0309

Der Oberbürgermeister wird beauftragt,

- die Mitgliedschaft der Landeshauptstadt bei dem Verein "Kommunen für biologische Vielfalt e.V." zu prüfen;
- sich der freiwilligen Selbstverpflichtung der Deklaration "Biologische Vielfalt in Kommunen", veröffentlicht am Internationalen Tag der Biodiversität am 22. Mai 2010, anzuschließen (s. Anlage);
- Mitarbeiter:innen der Landeshauptstadt Potsdam (kostenlose, digitale)
 Fortbildungsangebote des Vereins z.B. zum Management öffentlicher Grünflächen anzubieten;
- schnellstmöglich eine kommunale Biodiversitäts- Strategie zu entwickeln.

Dem Ausschuss für Klima, Umwelt und Mobilität (KUM) ist über den Verlauf zu berichten.

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Originalbeschluss werden __6__ Seiten beigefügt.

Potsdam, den 09. Mai 2022

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel